CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAMPO ERÊ

CNPJ 07.903.173/0001-69

Av. Astor Schoeninger, 969 – Centro – Cx. Postal 06 – Fone: (049) 3655-1017

CEP 89980-000 – Campo Erê – Santa Catarina – E-mail: adm@camaracampoerê.sc.gov.br

Senhor Presidente e Senhores Vereadores e Vereadoras do Município de Campo

Erê/SC.

REQUERIMENTO 018/2018

A Vereadora que esta subscreve nos termos regimentais vigentes, com

assento nesta Casa Legislativa, com amparo no Art. 71, Item II do Regimento

Interno da Câmara Municipal, vem pelo presente, solicitar ao Executivo Municipal,

explicações e informações referentes a obra de execução da implantação de

infraestrutura asfáltica, drenagem pluvial e passeio público em trechos de via

urbana da Rua Vereador Darci José Roman no município de Campo Erê-SC, com

área de 2.272,70m2, conforme processo licitatório n°794/2017. Edital de tomada

de preços n°03/2017 que vinha sendo executada com recursos disponibilizados

via Emenda Parlamentar do Deputado Federal Pedro Uczai do Partido dos

Trabalhadores e ao que percebe-se está paralisada. Os moradores e indústria

daquela região estão com a via praticamente intransitável e com obra paralisada.

NESTES TERMOS

PEDE DEFERIMENTO

Campo Erê/SC 30 de maio de 2018.

ROZANE BORTONCELLO MOREIRA
Vereadora do PT